
保護者の皆様へ 

筑紫野市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本市学校教育に特段の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、１月上旬から、新型コロナウイルス感染症が再び全国的な規模で猛威をふるってい

ます。本市の各学校園においては、お子さんの安心・安全を第一に、感染防止、感染拡大防

止に努めているところです。 

つきましては、下記の内容について御留意いただき、御対応、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 引き続き、御家庭でお子さんの健康観察を行い、発熱等のかぜの症状がある場合は、学

校または市教育委員会へ御連絡いただくとともに、下の相談窓口へ御相談ください。 

 

２ 同居する御家族等の中で、次の症状がある場合は、お子さんに発熱等の症状が見られな

くても、登校・登園させず、御家庭で休養するようお願いします。また、併せて下記の対

応についてもよろしくお願いします。 

 

同居する御家族等が次のケースの場合 対応 

○新型コロナウイルス感染症の陽性反応の診断

がでた場合 

○保健所から濃厚接触者に認定された場合 

○PCR 検査の受診が決定した場合 

○保健所の指示に従ってください。 

○発熱等の症状がある場合 

○だるさ等の体調不良がすぐれない症状の場合 
○医師の指示に従ってください。 

○職場・学校等で、新型コロナウイルス感染症の

陽性反応者が発生し、職場・学校等から出勤・

登校を控える旨の連絡があった場合 

○職場・学校の連絡・指示に従ってく

ださい。 

○濃厚接触者ではないかと不安な場合 

○濃厚接触者ではないが、感染しているかどうか

心配な場合 

○保健所もしくは医師に御相談くだ

さい。 

※ 上記の場合、お子さんは出席停止の措置となり、欠席扱いにはなりません。 

 

※ 上記のいずれの場合も、必ずお子さんが登校・登園する学校園まで御連絡ください。

また、上記以外のケースで御心配な場合も御連絡ください。各学校園において必要な措

置を講じます。なお御連絡いただいた情報が他に漏れることはありません。 

 

３ うわさ等、風評被害が生じないよう、冷静な対応をお願いします。  

 

 

  

【お問い合わせ先一覧】 

筑紫保健福祉環境事務所 帰国者・接触者相談センター 

（平日８時３０分から１７時１５分） ０９２－７０７－０５２４ 

福岡県保健所夜間休日 緊急連絡番号          ０９２－４７１－０２６４ 


